
 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
15 октября 2019 года                                                                                                                 № 609 

г. Камбарка 

 

О внесении изменений в муниципальную про-

грамму «Развитие образования и воспитание», 

утвержденную постановлением Администрации 

Камбарского района от 10.10.2014 года № 765 

 

 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муници-

пальных программ МО «Камбарский район», утвержденным постановлением Администра-

ции Камбарского района от 24.03.2014 года № 151 (в редакции постановлений Администра-

ции Камбарского района от 23.05.2016 года № 301, от 29.10.2018 года № 643, от 18.02.2019 

года № 87), руководствуясь Уставом МО «Камбарский район», Администрация Камбарского 

района   

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести  в  муниципальную программу «Развитие образования и воспитание»,  

утвержденную постановлением Администрации Камбарского района от 10.10.2014 года 

№765 (далее - муниципальная программа), следующие изменения: 

 

1.1. Приложение № 1 «Сведения о составе и значения целевых показателей (инди-

каторов) муниципальной программы» к муниципальной программе Камбарского района 

«Развитие образования и воспитание»  дополнить строкой  01 2 24 следующего содержания: 

 

 

01 2 24 

Планируемая доля обучаю-

щихся занятых в центре 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей  

    

 

        

01 2  

Планируемая доля обучаю-

щихся занятых в центре 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей в 

МБОУ «Лицей №1 им. Н. К. 

Крупской» 

про

цен

тов 

    

 

   80 80 80 80 80 

01 2  

Планируемая доля обучаю-

щихся занятых в центре 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей в 

МБОУ «Ершовская СОШ» 

про

цен

тов 

   

 

    72 72 72 72 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

КАМБАРСКОГО РАЙОНА  

 

 

КАМБАРКА РАЙОНЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 



01 2  

Планируемая доля обучаю-

щихся занятых в центре 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей в 

МБОУ «Камбарская СОШ 

№2» 

про

цен

тов 

   

 

    90 90 90 90 

01 2  

Планируемая доля обучаю-

щихся занятых в центре 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей в 

МБОУ «Камбарская СОШ 

№3 им. Героя РФ Ю. Г. 

Курягина» 

про

цен

тов 

   

 

     84 84 84 

01 2  

Планируемая доля обучаю-

щихся занятых в центре 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей в 

МБОУ «Камская СОШ» 

про

цен

тов 

   

 

     88 88 88 

01 2  

Планируемая доля обучаю-

щихся занятых в Центре 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей в 

МБОУ «Шольинская СОШ» 

про

цен

тов 

   

 

     88 88 88 

1.2. Приложение № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» к му-

ниципальной программе Камбарского района дополнить строкой 01 2 23 следующего содержания: 

 
01 2 23  Проведение ремонтных работ в 

кабинетах физики, информати-

ки, ОБЖ в образовательных 

организациях в рамках нацио-

нального проекта «Образова-

ние» 

    

01 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

23

  

1 Проведение ремонтных работ в 

кабинетах физики, информати-

ки, ОБЖ в МБОУ «Лицей №1 

им. Н. К. Крупской» в целях 

создания  и  функционирования  

Центров образования цифрово-

го  и  гуманитарного  профилей  

«Точка роста» в рамках нацио-

нального проекта «Образова-

ние» 

Управление 

народного 

образования 

2020-

2022 

годы 

Увеличение доли  

обучающихся, зани-

мающихся в Центре 

образования цифрового 

и гуманитарного про-

филей МБОУ «Лицей 

№1 им. Н. К. Крупской» 

01.2.24 

01 2 23 2 Проведение ремонтных работ в 

кабинетах физики, информати-

ки, ОБЖ в МБОУ «Ершовская 

СОШ» в целях создания и 

функционирования Центров 

образования цифрового и гума-

нитарного профилей «Точка 

роста» в рамках национального 

проекта «Образование»  

Управление 

народного 

образования 

2021-

2022 

годы 

Увеличение доли  

обучающихся, зани-

мающихся в Центре 

образования цифро-

вого и гуманитарного 

профилей МБОУ «Ер-

шовская СОШ»» 

01.2.25 

01 2 23 3 Проведение ремонтных работ в 

кабинетах физики, информати-

ки, ОБЖ в МБОУ «Камбарская 

Управление 

народного 

образования 

2021-

2022 

годы 

Увеличение доли  

обучающихся, зани-

мающихся в Центре 

01.2.26 



СОШ №2» в целях создания и 

функционирования Центров 

образования цифрового и гума-

нитарного профилей «Точка 

роста» в рамках национального 

проекта «Образование» 

образования цифро-

вого и гуманитарного 

профилей МБОУ 

«Камбарская СОШ №2» 

01 2 23 4 Проведение ремонтных работ в 

кабинетах физики, информати-

ки, ОБЖ в  МБОУ «Камбарская 

СОШ №3 им. Героя РФ Ю. Г. Ку-

рягина» в целях создания и 

функционирования Центров 

образования цифрового и гума-

нитарного профилей «Точка 

роста» в рамках национального 

проекта «Образование» 

Управление 

народного 

образования 

2022-

2022 

годы 

Увеличение доли  

обучающихся, зани-

мающихся в Центре 

образования цифро-

вого и гуманитарного 

профилей   МБОУ 

«Камбарская СОШ №3 

им. Героя РФ Ю. Г. Ку-

рягина» 

01.2.27 

01 2 23 5 Проведение ремонтных работ в 

кабинетах физики, информати-

ки, ОБЖ в  МБОУ «Камская 

СОШ» в целях создания и 

функционирования Центров 

образования цифрового и гума-

нитарного профилей «Точка 

роста» в рамках национального 

проекта «Образование» 

Управление 

народного 

образования 

2022-

2022 

годы 

Увеличение доли  

обучающихся, зани-

мающихся в Центре 

образования цифро-

вого и гуманитарного 

профилей   МБОУ 

«Камская СОШ» 

01.2.28 

01 2 23 6 Проведение ремонтных работ в 

кабинетах физики, информати-

ки, ОБЖ в  МБОУ «Шольинская 

СОШ» в целях создания и 

функционирования Центров 

образования цифрового и гума-

нитарного профилей «Точка 

роста» в рамках национального 

проекта «Образование» 

Управление 

народного 

образования 

2022-

2022 

годы 

Увеличение доли  

обучающихся, зани-

мающихся в Центре 

образования цифро-

вого и гуманитарного 

профилей   МБОУ 

«Шольинская СОШ» 

01.2.29 

 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования  «Камбарский район»  и сети «Интернет». 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Камбарский район»         -         А. В. Поддубский 
Экз.-2 


